ια'. "Οτι Εὐνόμιον φησὶν οὗτος δὲ δυσαεβής, οὐκ αἰσχυνόμενος, ἔγκωμιον ἀνατάξασθαι (92).

ιβ'. "Οτι φησὶ τὸν Κώνσταντα, διὰ τὴν ὑπὲρ Ἀθανασίου σπουδὴν ὑπὸ τυραννίδος τῇ Μαγγεντίου τὴν ζωὴν καταστρέψασθαι. Τελευτήσαντος δὲ αὐτοῦ, καὶ τοῦ μὲν Κώνσταντίου κατὰ τὴν Ἐδεσαν τῆς Μεσοποταμίας διατρίβοντος (τοῦτο γὰρ δὲ Περσικὸς ἀπῆτει πόλεμος), τὴν πρεσβυτάτην τούτων ἀδελφὴ Κών-

A promotus fuisse, discipulum suum ad diaconatus gradum evexit, eique permisit ut ecclesiastica dogmata publice in Ecclesia doceret (93). Verum Aetius diaconi quidem functionem detrectavit, docendi vero munus libenter amplexus est. Cumque illie tandiū mansisset, quantum sibi sufficere judicabat ad sacrarum disciplinarum traditionem, rursus Alexandriam perrexit. Jam enim illuc agebat, prorsusque necesse erat ut a iquis ei resistaret.

18. *Flavianus et Paulinus a Leontio depositi.* — Ait Philostorgius Flavianum ac Paulinum, qui Antiochenum episcopatum inter se postea diviserrunt, a supradicto Leontio, utpote contraria ipsi sentientes, depositos esse. Hi vero Eustathium secui fuerant, cum is in exsilium abduceretur. Qui quidem ex sacerdotali munere Antiochensis Ecclesiae, seu potius ex universa religione, nihil omnino temporum vicissitudine passus est interpolari.

19. *Aetius episcopatum recusat.* — Ait Philostorgius Aetium, cum Secundus et Serras ad episcopatum gerendum cum elegissent, assentiri noluisse, cum diceret eos non pure nec sancte divina celebrare mysteria, utpote qui Homousianis permisi essent.

20. *Eunomius.* — Eunomius, cum fama ad ipsum perlata esset de Actii sapientia, ex Cappadocia Antiochiam profectus, in colloquiem venit cum Secundo. Ille vero Aetio, qui tum Alexandriae degebat, Eunomium commendavit. Ambo igitur simul habitarunt: Aetius quidem docens, Eunomius vero sacras disciplinas percipiens.

21. Ait impius Philostorgius se encomium Eunomii conscripsisse, nec erubescit id profleri.

22. *Constans, Magnentius et Veteratio tyranni.* — Ait Constantem, ob studium erga Athanasium, a Magnentio tyranno extinctum fuisse. Post eius obitum, cum Constantius Edessæ in Mesopotamia moraretur: id enim exigebat bellum Persicum (94); eorum soror η νατου maxima Constantina, quæ vidua

VALESII ANNOTATIONES.

(88) "Ος ἐνδιδικεῖν αὐτῷ. Non dubito quin scribendum sit ὅσον ἐνδιδικεῖν αὐτῷ εἰς τὴν τῶν θεῶν μαθημάτων ἔξαρκέσειν παράδοσιν, etc.

(89) Πολὺς ἦν ἐπὶ τοῦ ὄμοουσίου. In codice Bocharti scriptum inveni, ὑπὸ τοῦ ὄμοουσίου. Quare non dubito quin scribendum sit hoc loco, ὑπὲρ τοῦ ὄμοουσίου. Eumdem errorem paulo antea observavi.

(90) "Ος τῶν ιερῶν τῆς Ἀντιοχείας φροντίδων. Assentior Gothofredo, qui hæc de Leontio, non autem de Eustathio dici reete observavit. Eiusdem Leontii Antiochenensis episcopi elogium exstat in *Chronico Alexandrino*, p. 672.

(91) Διὰ τὴν ἐπιμιξίαν τῶν τὸ διμούσιον, etc. In manuscriptis endicibus Scoriacensi et Bochartiano scriptum est τῶν πρὸς τὸ διμούσιον, etc. Proinde

malim legere, διὰ τὴν ἐπιμιξίαν πρὸς τοὺς τὸ διμούσιον θρησκεύοντας· quamquam pro vocabulo διμούσιον, libentius hoc loco legerem ὄμοουσίον. Ariani enim, quorum antesignani erant Secundus et Serras, non communicabant Homousianis, sed iis tantum qui τὸ διμούσιον profitebantur. Verum, re attentius examinata, nihil hic mutandum censeo. Ariani enim Homousianis eo quidem tempore in Oriente communicabant, ut docet Socrates in lib. II, cap. 22.

(92) Ἐγκώμιον ἀνατάξασθαι. Scribendum est συντάξασθαι, vel certe ἀναγράψασθαι.

(93) Theodorit. I. ii, c. 24.

(94) Soz. lib. iv, cap. 4.

VARIORUM.

(a) Σεκούνδου καὶ Σέρβα. Erant hi Ariani episcopi, Secundus quidem Ptolemaid's in Ægypto, Serras vero Parætonii in Libya.

(b) Οἱ δὲ τοῖς Ιεροῖς. Eunomius Actii non modo discipulus fuit, verum etiam amanuensis, ut habet Soz. lib. ii, cap. 35, in fin.

erat Hanniballiani, timens ne Magnentius tyrannus universum imperium sub potestatem suam redigeret, Veteranionem, unum ex magistris militie, Cæsarem renuntiavit. Videbatur autem illa id suo jure facere, propterea quod communis eorum pater, dum viveret, diadema eam coronaverat, et Augustam nuncupaverat. Constantius vero, his cognitis, statim diadema misit ad Veteranionem, imperatoriam ei dignitatem suffragio suo confirmans; postea vero adversus Magnentium in Occidentis partes cum exercitu profectus, sub obtentu colloqui quod cum Veteranione amice iaire voluerat, eo quod is defectionis suspicionem præbuisset, eum comprehendit, et imperatoria veste exuit. Nulto tamen alio affectum incommodo, imo vero mensæ suæ adhibitum, Prusam Bithynię amandavit, amulos ac magnificos sumptus ei constituens, providensque ne quidquam eorum quibus privatorum hominum vita beate transigitur, ei deesset.

23. Jacobus Nisibenus (95). — Ait Philostorgius, Saporem Persarum regem Romanis bellum intulisse, et Nisibin urbem oppugnasse; verum re infecta, præter omnium opinionem pudore affectum recessisse, cum Jacobus, urbis illius episcopus, civibus quid faciendum esset commonstrasset, et firma in Deum spe ac fiducia pro salute urbis admirabiliter propugnasset.

24. Alpes Succi et Juliae (96). — Alpes, ut ait Philostorgius, tam Succi, quam hæ quæ Juliae vocantur, transitus sunt angusti, maximis utrinque montibus unum in locum, ita ut fere sibi mutuo jungantur, coeuntibus. Porro transitus similes quodammodo sunt angustiis Thermopylarum. Sed Juliae quidem Alpes Gallias atque Italiam dividunt; Succi vero inter Daciam siti sunt et Thraciam: quorum angustias cum occupare tentasset Veteranio, defectionis suspicionem Constantio præbuit.